

decreti del Presidente della Camera dei deputati, a carico del bilancio interno della Camera dei deputati, per quanto riguarda il rinnovo della Camera dei deputati, del Parlamento europeo e dei consigli regionali, nonché per i comitati promotori dei referendum, nei casi previsti dal successivo comma 5. Con decreto del Presidente del Senato della Repubblica, a carico del bilancio interno del Senato della Repubblica, si provvede all'erogazione dei rimborsi per il rinnovo del Senato della Repubblica.

1. 1257. Bielli

Al comma 3 sostituire le parole: L'erogazione con le seguenti: L'attribuzione.

1. 1258. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire le parole: L'erogazione con le seguenti: L'elargizione.

1. 1259. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire le parole: L'erogazione con le seguenti: L'assegnazione.

1. 1260. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire le parole: L'erogazione con le seguenti: L'esborso.

1. 1261. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire la parola: disposta con la seguente: operata.

1. 1262. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire la parola: disposta con la seguente: stabilita.

1. 1263. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3 sostituire la parola: disposta con la seguente: decisa.

1. 1264. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 3, dopo le parole: con decreti aggiungere le seguenti: congiunti del Presidente del Senato della Repubblica e.

1. 93. Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Dopo il comma 3, aggiungere il seguente:

3-bis. È fatto obbligo ai movimenti o partiti politici destinare il 50 per cento del finanziamento di cui al comma 1 alle loro strutture territoriali e il 50 per cento ai singoli parlamentari per sostenere la loro attività politica nel collegio elettorale in cui sono stati eletti.

1. 51. Rossetto, Taradash, Calderisi, Colletti, Melograni, Niccolini.

Dopo il comma 3, aggiungere il seguente:

3-bis. È fatto obbligo ai movimenti o partiti politici destinare il 40 per cento del finanziamento di cui al comma 1 alle loro strutture territoriali e il 40 per cento ai singoli parlamentari per sostenere la loro attività politica nel collegio elettorale in cui sono stati eletti.

1. 52. Rossetto, Taradash, Calderisi, Colletti, Melograni, Niccolini.

Sopprimere il comma 4.

***1. 18.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Colletti, Melograni, Niccolini.

Sopprimere il comma 4.

***1. 108.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il rimborso di cui al comma 1 è pari, per ciascun movimento, partito o coalizione che abbia presentato propri candidati nei collegi uninominali, alla somma risultante, per il rinnovo della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1000 per il numero dei voti ricevuti nei collegi uninominali dai rispettivi candidati che hanno ricevuto almeno il 10 per cento dei voti, per il rinnovo del Parlamento europeo dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1.000 per il numero dei voti ricevuti dalle liste concorrenti in ciascuna circoscrizione e per il rinnovo dei consigli regionali dalla moltiplicazione di lire 1.000 per il numero dei voti ricevuti dalle liste regionali concorrenti.

1. 11. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il rimborso di cui al comma 1 è pari, per ciascun movimento, partito o coalizione che abbia presentato propri candidati nei collegi uninominali, alla somma risultante, per il rinnovo della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1000 per il numero dei voti ricevuti nei collegi uninominali dai rispettivi candidati, per il rinnovo del Parlamento europeo dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1.000 per il numero dei voti ricevuti dalle liste concorrenti in ciascuna circoscrizione e per il rinnovo dei consigli regionali dalla moltiplicazione di lire 1.000 per il numero dei voti ricevuti dalle liste regionali concorrenti.

1. 12. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il rimborso di cui al comma 1, per ciascun movimento, partito o coalizione che abbia presentato propri candidati nei

collegi uninominali, è pari alla somma risultante, per il rinnovo della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1600 per il numero dei voti ricevuti nei collegi uninominali dai rispettivi candidati che hanno ricevuto almeno il 10 per cento dei voti, per il rinnovo del Parlamento europeo dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1.600 per il numero dei voti ricevuti dalle liste concorrenti in ciascuna circoscrizione e per il rinnovo dei consigli regionali dalla moltiplicazione di lire 1.600 per il numero dei voti ricevuti dalle liste regionali concorrenti.

1. 13. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il rimborso di cui al comma 1, per ciascun movimento, partito o coalizione che abbia presentato propri candidati nei collegi uninominali, è pari alla somma risultante, per il rinnovo della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica, dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1600 per il numero dei voti ricevuti nei collegi uninominali dai rispettivi candidati, per il rinnovo del Parlamento europeo dalla moltiplicazione dell'importo di lire 1.600 per il numero dei voti ricevuti dalle liste concorrenti in ciascuna circoscrizione e per il rinnovo dei consigli regionali dalla moltiplicazione di lire 1.600 per il numero dei voti ricevuti dalle liste regionali concorrenti.

1. 74. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Al comma 4, sostituire la parola: rimborso con la seguente: risarcimento.

1. 1266. Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire la parola: rimborso con la seguente: indennizzo.

1. **1267.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire la parola: rimborso con la seguente: contributo.

1. **1268.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è fissato.

1. **269.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere conferito.

1. **270.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene conferito.

1. **271.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è conferito.

1. **272.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere dato.

1. **273.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene dato.

1. **274.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è dovuto.

1. **275.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere destinato.

1. **276.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere attribuito.

1. **277.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è assegnato.

1. **278.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene assegnato.

1. **279.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere assegnato.

1. **280.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è destinato.

1. **281.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene riservato.

- 1. 282.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è riservato.

- 1. 284.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene destinato.

- 1. 285.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene attribuito.

- 1. 286.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene fissato.

- 1. 287.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere fissato.

- 1. 288.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è concesso.

- 1. 289.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene elargito.

- 1. 290.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere elargito.

- 1. 291.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: è elargito.

- 1. 292.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene concesso.

- 1. 293.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere concesso.

- 1. 294.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: viene corrisposto.

- 1. 295.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire le parole: è corrisposto con le seguenti: deve essere corrisposto.

- 1. 296.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: ripartendo con la seguente: assegnando.

- 1. 297.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: ripartendo con la seguente: dividendo.

1. **298.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: ripartendo con le seguenti: a seguito di ripartizione.

1. **299.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: ripartendo con le seguenti: dopo aver ripartito.

1. **300.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: ripartendo con la seguente: suddividendo.

1. **301.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4 sostituire le parole: tra i movimenti o partiti politici aventi diritto con le seguenti: in misura del cinquanta per cento, tra i movimenti o partiti politici aventi diritto e tutti gli eletti di ogni singolo partito.

1. **1330.** Buontempo.

Al comma 4, sostituire la parola: movimenti con la seguente: soggetti.

1. **1269.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire la parola: movimenti con la seguente: gruppi.

1. **1270.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire le parole: partiti politici con le seguenti: rappresentanze politiche.

1. **1271.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire la parola: aventi con le seguenti: che hanno.

1. **1272.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4, sostituire le parole: il rinnovo con le seguenti: l'elezione.

1. **310.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 4, sostituire la parola: organi con la seguente: organismi.

1. **1273.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 4 aggiungere, in fine, il seguente periodo: Ciascun movimento o partito politico ha diritto al rimborso, per ciascuna campagna elettorale, nel limite massimo delle spese sostenute e documentate attraverso la presentazione di un apposito rendiconto da presentare entro i 30 giorni successivi alla data di presentazione della domanda di cui al comma 2.

1. **1331.** Calderisi, Taradash, Colletti, Melograni, Niccolini, Rossetto.

Dopo il comma 4 aggiungere il seguente:

4-bis. Qualora l'ammontare delle spese elettorali sostenute per le consultazioni previste dal comma 1 del presente articolo sia di importo inferiore a quello risultante dal riparto previsto dal precedente comma, l'entità dei rimborsi va rapportata al totale delle spese elettorali da rendicontare ad opera dei singoli partiti e movimenti che abbiano preso parte a ciascuna consultazione. A tal fine entro il 15 luglio successivo alla consultazione o alle consultazioni

medesime i partiti e movimenti comunicano al Presidente della Camera dei deputati l'ammontare complessivo delle spese rispettivamente sostenute.

1. 35. Garra.

Dopo il comma 4 aggiungere il seguente:

4-bis. I rendiconti delle spese elettorali sono depositati presso la Segreteria generale della Camera dei deputati, entro sei mesi dall'incasso del 40 per cento spettante per il primo anno. Nel caso di mancata rendicontazione della somma o delle somme comunicate al Presidente della Camera dei deputati ai sensi del comma precedente non si dà luogo ai ratei previsti per i quattro anni successivi.

1. 38. Garra.

Sopprimere il comma 5.

*** 1. 60.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Sopprimere il comma 5.

*** 1. 165.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Sostituire il comma 5 con il seguente:

5. In caso di richiesta di referendum effettuata da parte di 500 mila elettori, ai sensi degli articoli 75 e 138 della Costituzione, è attribuito al comitato promotore un rimborso pari alla somma risultante dalla moltiplicazione di lire 1.000 per 500 mila. Per quanto riguarda il referendum di cui all'articolo 75 della Costituzione il rimborso è attribuito a condizione che il referendum sia dichiarato ammissibile dalla Corte costituzionale. Qualora più referendum siano richiesti dagli stesso promotori, il rimborso è attribuito per un massimo di cinque referendum.

1. 1332. Calderisi, Taradash, Colletti, Melograni, Niccolini, Rossetto.

Sostituire il comma 5 con il seguente:

5. In caso di richiesta di uno o più referendum, svolta ai sensi dell'articolo 75 della Costituzione, che sia stata dichiarata legittima dalla Corte di cassazione, è attribuito al comitato promotore un rimborso pari alla somma risultante dalla moltiplicazione di lire mille per ogni firma valida fino alla concorrenza della cifra minima necessaria per la validità della richiesta.

1. 1279. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Sostituire il comma 5 con il seguente:

5. In caso di richiesta di uno o più referendum, svolta ai sensi dell'articolo 75 della Costituzione, che sia stata dichiarata ammissibile dalla Corte costituzionale, è attribuito al comitato promotore un rimborso pari alla somma risultante dalla moltiplicazione di lire mille per ogni firma valida fino alla concorrenza della cifra minima necessaria per la validità della richiesta.

1. 1278. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Al comma 5 sopprimere dalle parole: a condizione che sino alla fine del comma.

1. 1294. Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Sopprimere il comma 6.

1. 1280. Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Sostituire il comma 6 con il seguente:

6. L'ammontare dei quattro fondi è determinato ai sensi del comma 1, dell'ar-

ticolo 9 della legge 10 dicembre 1993, n. 515.

1. **156.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 6, sostituire le parole: L'ammontare con le seguenti: Il totale.

1. **1281.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6 sostituire le parole: di ciascuno con la seguente: complessivo.

1. **157.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 6, sostituire la parola: relativi con la seguente: inerenti.

1. **1282.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6, sostituire la parola: organi con la seguente: organismi.

1. **1283.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6, sostituire la parola: pari con la seguente: uguale.

1. **1284.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6, sostituire la parola: risultante con le seguenti: che risulta.

1. **1285.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6, sostituire le parole: dell'importo con le seguenti: della somma.

1. **1286.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6, sostituire le parole: per il numero dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: per il numero di iscritti nelle liste elettorali della Camera dei deputati quale risultante dai dati delle ultime elezioni.

1. **1287.** Migliori, Menia, Selva, Nania, Fragalà, Armaroli, Anedda.

Al comma 6 sostituire le parole da: lire 4.000 sino alla fine del comma con le seguenti: lire 1.000 per il numero dei voti validi.

1. **75.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: lire 4.000 sino alla fine del comma con le seguenti: lire 2000 per il numero dei votanti.

1. **36.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6, sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: 1 Euro.

1. **158.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 6 sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: lire 3600.

Conseguentemente all'articolo 4, prima del comma 1 aggiungere i seguenti:

01. L'Amministrazione finanziaria può dare in concessione o in locazione a partiti politici, beni immobili demaniali o patrimoniali dello Stato, qualora questi non siano utilizzati e non se preveda l'utilizzo a breve. Gli immobili devono essere destinati a sedi o essere utilizzati per lo svolgimento di attività istituzionali. Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri verranno indicate le condizioni di locazione di detti beni.

02. L'uso improprio dei locali di cui al comma 2 è punito con la sanzione amministrativa pecuniaria non inferiore a lire 10 milioni e la revoca della concessione o la rescissione del contratto.

03. L'Amministrazione finanziaria comunica annualmente l'elenco dei provvedimenti di concessione e dei contratti di locazione di cui al comma 2. Detto elenco è pubblicato sulla *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica.

1. **81.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6 sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: lire 3600.

Conseguentemente all'articolo 4, prima del comma 1 aggiungere i seguenti:

01. I mutui agevolati previsti dall'articolo 12 della legge 25 febbraio 1987, n. 67, a favore delle imprese editrici di giornali e delle imprese radiofoniche di informazione, per l'estinzione dei debiti pregressi, possono essere accordati, con le stesse condizioni, ai partiti o movimenti politici, a copertura dei disavanzi accumulati al 31 dicembre 1998.

1. **82.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6 sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: lire 3600.

Conseguentemente all'articolo 4, prima del comma 1 aggiungere i seguenti:

01. Sono estese ai partiti le agevolazioni previste per l'acquisto di beni e servizi occorrenti per lo svolgimento della attività dei partiti politici le disposizioni in materia di aliquote Iva sulle prestazioni relative alla composizione, legatoria e la stampa di giornali, libri e periodici.

1. **83.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6 sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: lire 3600.

Conseguentemente all'articolo 4, prima del comma 1 aggiungere i seguenti:

01. Le disposizioni del Titolo II del regio decreto-legge 19 ottobre 1938, n. 1933 e dell'articolo 30 del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600 non si applicano alle lotterie, ai giochi ed alle sottoscrizioni promosse, per autofinanziamento, dai partiti o movimenti politici, purché svolte nell'ambito di manifestazioni organizzate dai partiti o movimenti stessi.

1. **84.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6 sostituire le parole: lire 4000 con le seguenti: lire 3600.

Conseguentemente all'articolo 4, prima del comma 1 aggiungere i seguenti:

01. I comuni sono tenuti a predisporre appositi spazi fissi e permanenti per l'affissione gratuita di materiale propagandistico e di informazione dei partiti o movimenti politici.

1. **85.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6, sostituire la parola: 4.000 con la seguente: 1.000.

1. **461.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Segue una serie di 282 emendamenti a firma Nania ed altri, da 1.462 sino a 1.751, recanti modifiche di diversa entità alla medesima cifra, a partire da 1000 lire sino a 3990 lire.

Al comma 6 sostituire la parola: 4.000 con la seguente: 2000.

- *1. 1.** Anedda, Armaroli, Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Buontempo.

Al comma 6, sostituire la parola: 4000 con la seguente: 2000.

- *1. 159.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 6, sostituire la parola: 4.000 con la seguente: 3.990.

- 1. 751.** Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: degli abitanti della Repubblica, ivi compresi i nati, quale risulta dall'ultimo censimento effettuato.

- 1. 39.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: degli abitanti della Repubblica, ivi compresi i neonati, quale risulta dall'ultimo censimento effettuato.

- 1. 38.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: degli abitanti della Repubblica, ivi compresi gli immigrati presenti in Italia all'entrata in vigore della presente legge, quale risulta dall'ultimo censimento effettuato.

- 1. 37.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: dei diplomati della Repubblica, quale risulta dall'ultimo censimento.

- 1. 76.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: dei laureati, quale risulta dall'ultimo censimento.

- 1. 77.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: dei disoccupati della Repubblica, al momento dell'entrata in vigore della presente legge.

- 1. 73.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: dei pensionati della Repubblica, al momento dell'entrata in vigore della presente legge.

- 1. 74.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6 sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: per il numero dei votanti.

- 1. 35.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 6, sostituire le parole da: dei cittadini sino alla fine del comma con le seguenti: dei cittadini votanti.

- 1. 14.** Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Al comma 6, sostituire le parole da: dei cittadini *sino alla fine del comma, con le seguenti:* dei voti validi in ciascuna consultazione elettorale.

1. **98.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 6, sostituire le parole da: dei cittadini *fino alla fine del comma con le seguenti:* dei voti validi.

1. **15.** Taradash, Calderisi, Rossetto, Colletti, Niccolini, Melograni.

Al comma 6, sostituire le parole: dei cittadini *sino alla fine del comma, con le seguenti:* dei votanti in ciascuna consultazione elettorale.

1. **97.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 6, aggiungere, infine, il seguente comma:

2. Nella legge 10 dicembre 1993, n. 515 sono soppressi:

a) l'ultimo periodo del comma 1 dell'articolo 9;

b) il secondo periodo dell'articolo 9-bis;

c) il comma 3 dell'articolo 16.

1. **155.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Sopprimere il comma 7.

- *1. **116.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Sopprimere il comma 7.

- * 1. **49.** Pisanu, Taradash, Rossetto, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: rimborsi *con la seguente:* risarcimenti.

1. **200.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: rimborsi *con la seguente:* indennizzi.

1. **201.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: rimborsi *con la seguente:* contributi.

1. **202.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole: di cui ai commi 1 e 4.

1. **164.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tassa, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: di cui ai commi 1 e 4 *con le seguenti:* di cui ai commi 1 e 5.

1. **1289.** Bielli.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti *con le seguenti:* sono concessi.

1. **203.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono dati.

- 1. 204.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono elargiti.

- 1. 205.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono assegnati.

- 1. 206.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono assegnati.

- 1. 207.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono riservati.

- 1. 208.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono dati.

- 1. 209.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono conferiti.

- 1. 210.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono fissati.

- 1. 211.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono corrisposti.

- 1. 212.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono riservati.

- 1. 213.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono destinati.

- 1. 214.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono dati.

- 1. 215.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono conferiti.

- 1. 216.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono fissati.

- 1. 217.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono concessi.

1. **218.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: vengono elargiti.

1. **219.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sono corrisposti con le seguenti: sono destinati.

1. **220.** Armaroli, Selva, Menia, Migliori, Nania, Anedda, Fragalà.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: con cadenza annuale con le seguenti: con cadenza biennale.

1. **126.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: con cadenza annuale con la seguente: annualmente.

1. **221.** Selva, Migliori, Menia, Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: entro il 31 luglio di ciascun anno con le seguenti: entro il 31 dicembre di ciascun anno.

1. **125.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: entro il 31 luglio di ciascun anno con le seguenti: a ciascun partito, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del pro-

prio bilancio ai sensi del comma 12 dell'articolo 8 della legge 2 gennaio 1997, n. 2.

1. **100.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 31 luglio con le seguenti: 31 gennaio.

1. **880.** Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Anedda, Armaroli, Nania.

Segue una serie di 364 emendamenti a firma Fragalà ed altri, da 1.881 sino a 1.1245, recanti sostituzione della data del 31 luglio con ciascun giorno dell'anno, a partire dal 31 gennaio sino al 30 luglio.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 31 luglio con le seguenti: 30 luglio.

1. **1245.** Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Anedda, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: ciascun con la seguente: ogni.

1. **222.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole da: , in misura pari sino alla fine del comma.

1. **19.** Taradash, Calderisi, Rossetto, Melograni, Colletti, Niccolini.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: pari con la seguente: uguale.

1. **223.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole da: per il primo anno, al 40 per cento sino a: 15 per cento con le seguenti: al 20 per cento.

1. **99.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole da: per il primo anno, al 40 per cento sino a: della somma con le seguenti: al 20 per cento.

1. **5.** Anedda, Armaroli, Nania, Selva, Migliori, Menia, Fragalà.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 40 per cento con le seguenti: 12 per cento.

1. **840.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Segue una serie di 34 emendamenti a firma Anedda ed altri, da 1.840 sino a 1.875 recanti percentuali diverse dal 12 per cento sino al 39 per cento.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 40 per cento con le seguenti: 39 per cento.

1. **875.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 15 per cento con le seguenti: 10 per cento.

1. **224.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: 15 per cento con le seguenti: 11 per cento.

1. **225.** Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Armaroli, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole da: rivalutata fino alla fine del periodo.

- * 1. **4.** Migliori, Anedda, Armaroli, Fragalà, Menia, Nania, Selva.

Al comma 7, primo periodo, sopprimere le parole da: rivalutata fino alla fine del periodo.

- * 1. **167.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire la parola: periodicamente con la seguente: triennialmente.

1. **142** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: sulla base con le seguenti: in base.

1. **226.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: dei prezzi al consumo per l'intera collettività nazionale con le seguenti: secondo gli indici dei prezzi all'ingrosso sotto qualsiasi forma.

1. **1294.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: per l'intera con le seguenti: per tutta la.

1. **227.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, sopprimere il secondo periodo.

- *1. 127.** Rossetto, Taradash, Calderisi, Melograni, Niccolini, Colletti.

Al comma 7, sopprimere il secondo periodo.

- *1. 163.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, sostituire il secondo periodo con il seguente:

L'erogazione dei rimborsi è soggetta alla presentazione, da parte dei soggetti richiedenti, di una idonea fidejussione, rilasciata da un istituto bancario o assicurativo, per un ammontare pari ai rimborsi, a favore del Presidente della Camera dei deputati. La fidejussione deve escludere il beneficio della preventiva escussione del debitore principale ed avere durata almeno sette mesi.

- 1. 1290.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, sostituire il secondo periodo con il seguente:

L'erogazione dei contributi è effettuata nelle mani dei tesoriери dei partiti ed è soggetta alle disposizioni del comma 3 dell'articolo 2 del decreto-legge 25 maggio 1996, n. 288, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 luglio 1996, n. 391. È soppresso l'articolo 5 della legge 2 maggio 1974, n. 195.

- 1. 1291.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, sostituire il secondo periodo con il seguente:

L'erogazione dei contributi è effettuata nelle mani dei segretari amministrativi dei

partiti. È soppresso l'articolo 5 della legge 2 maggio 1974, n. 195.

- 1. 1292.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, sostituire il secondo periodo con il seguente:

L'erogazione dei contributi è effettuata nelle mani dei segretari dei partiti. È soppresso l'articolo 5 della legge 2 maggio 1974, n. 195.

- 1. 1293.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 7, sostituire il secondo periodo con il seguente:

L'erogazione dei contributi è vincolata alla prestazione di garanzie bancarie o fidejussorie da parte dei movimenti o partiti politici aventi diritto.

- 1. 3.** Fragalà, Anedda, Armaroli, Nania, Selva, Migliori.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: l'erogazione con le seguenti: la concessione.

- 1. 228.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: l'erogazione con le seguenti: il pagamento.

- 1. 229.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: l'erogazione con le seguenti: l'assegnazione.

1. **230.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: l'erogazione con le seguenti: la destinazione.

1. **231.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: l'erogazione con le seguenti: la distribuzione.

1. **232.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: dei rimborsi con le seguenti: dei risarcimenti.

1. **233.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: dei rimborsi con le seguenti: degli indennizzi.

1. **234.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: dei rimborsi con le seguenti: dei contributi.

1. **235.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire le parole: da parte con le seguenti: ad opera.

1. **236.** Armaroli, Anedda, Fragalà, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire la parola: movimenti con la seguente: gruppi.

1. **237.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 7, secondo periodo, sostituire la parola: movimenti con la seguente: soggetti.

1. **238.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Sopprimere il comma 8.

- *1. **115.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Sopprimere il comma 8.

- *1. **20.** Taradash, Calderisi, Rossetto, Melograni, Colletti, Niccolini.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: In caso di scioglimento anticipato del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati con le seguenti: Qualora il Parlamento venga sciolto anticipatamente.

1. **1296.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: In caso di scioglimento anticipato del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati con le seguenti: Qualora il Senato della Repubblica e la Camera dei deputati si sciolgano anticipatamente.

1. **1297.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: In caso di scioglimento anticipato del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati con le seguenti: Qualora

il Senato della Repubblica e la Camera dei deputati vengano sciolti anticipatamente.

1. **1298.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: In caso di scioglimento anticipato del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati *con le seguenti:* Qualora il Senato della Repubblica e la Camera dei deputati cessino anticipatamente il loro mandato.

1. **1299.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: In caso di scioglimento anticipato del Senato della Repubblica o della Camera dei deputati *con le seguenti:* Qualora la legislatura cessi in anticipo.

1. **1300.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: delle quote *con le seguenti:* delle rate.

1. **1301.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: è interrotto *con la seguente:* cessa.

1. **1302.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, primo periodo, sostituire le parole: è interrotto *con le seguenti:* si interrompe.

1. **1303.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8 sopprimere il secondo ed il terzo periodo.

1. **112.** Piscitello, Bordon, Cambursano, Danieli, Di Capua, Orlando, Pozza Tascia, Sica, Veltri.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire le parole: i movimenti *con le seguenti:* i gruppi.

1. **1304.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire le parole: i movimenti *con le seguenti:* i soggetti.

1. **1305.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire la parola: esclusivamente *con la seguente:* soltanto.

1. **1306.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire la parola: pari *con la seguente:* uguali.

1. **1307.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire la parola: rispettivi *con la seguente:* relativi.

1. **1308.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.

Al comma 8, secondo periodo, sostituire la parola: organi *con la seguente:* organismi.

1. **1309.** Fragalà, Armaroli, Anedda, Migliori, Selva, Menia, Nania.